Hadis ve fıkıh usûlü âlimlerine göre ravilerin zabt sıfatının olup olmamasının bilinebilmesi, yani zabt sıfatının tespiti, raviyi imtihan/sınamak, itkan ve zabt sıfatları ile bilinen güvenilir ravilerin rivayetleriyle mukayese etmekle olur. Hadis tarihinin rivayet döneminde, muhaddislerin imtihan edildiğine dair birçok örnek bulunmaktadır. Bunlardan birisi de, Hişam b. Abdilmelik(ö125/743)'in çocukları için Zühri(ö.124/742)'ye yazdırdığı dört yüz hadisi, bir ay sonra hadislerin kaybolduğunu söyleyerek Zühri'ye tekrar yazdırması, önceki rivayet nüshası ile karşılaştırarak aralarında hiçbir farkın bulunmadığını görmesi hadisesidir. (Ramehurmüzi, 1404: 397) Aslında bu olayda Hişam b.